

Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu:

Przedmiotem projektu będzie zorganizowanie i przeprowadzenie programu specjalizacji I stopnia w zawodzie pracownik socjalny dla max. 100 osób (5 grup) zgodnie z posiadaną przez ROPS w Opolu zgodą Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 listopada 2015 r. na realizację omawianego szkolenia.

Wsparcie w ramach projektu kierowane będzie do kluczowych pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej, zatrudnionych na stanowiskach takich jak: pracownik socjalny, starszy pracownik socjalny, specjalista pracy socjalnej, starszy specjalista pracy socjalnej, starszy specjalista pracy socjalnej - koordynator, główny specjalista i aspirant pracy socjalnej.

Ww. projekt, w przypadku otrzymania dofinansowania, będzie realizowany przez okres nie krótszy niż 24 miesiące, w latach 2018 - 2021, a jego celem będzie poprawa wykształcenia kadr zatrudnionych w instytucjach pomocy i integracji społecznej oraz dalsza specjalizacja tych kadr z wykorzystaniem specyficznych metod i narzędzi pracy. Działania te przyczynią się do indywidualizacji pracy z klientem, dostosowania pomocy do potrzeb odbiorców, zwiększenia jej trafności. Przełoży się to na poprawę skuteczności pomocy. Jednocześnie podjęte działania będą wspierać proces zmian w systemie pomocy społecznej, wynikających z planowanych zmian prawnych, które zakładają wzmocnienie funkcji profilaktycznej i aktywizacyjnej pomocy społecznej.

W ramach realizacji projektu będą finansowane koszty dotyczące: podróży, zakwaterowania i wyżywienia uczestników, zapewnienia materiałów dydaktycznych i podręczników, ubezpieczenia każdego uczestnika w zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków, pokrycia kosztów egzaminu oraz zorganizowania uroczystości wręczenia dyplomów.

Program specjalizacji I stopnia, zgodnie z uzyskaną zgodą będzie przeprowadzony w oparciu o Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 kwietnia 2021 r. w sprawie specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny, tj. będzie obejmował 190 godzin dla każdej grupy.

ROPS w Opolu będzie odpowiadał za osiągnięcie założonego we wniosku o dofinansowanie wskaźnika produktu w ramach projektu, tj. uzyskania przez kluczowych pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej, kwalifikacji z zakresu specjalizacji I stopnia w zawodzie pracownik socjalny, poprzez zdanie egzaminu i uzyskanie dyplomu poświadczającego ww. stopień specjalizacji. Wskaźnik pn. *95 % kluczowych pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej, w wyniku wsparcia EFS uzyska kwalifikacje*, musi zostać osiągnięty w okresie realizacji projektu.

Dodatkowym zadaniem w ramach projektu jest zakup pakietów środków ochrony osobistej dla wszystkich aktywnych uczestników projektu - łącznie dla 98 osób, w postaci maseczek ochronnych, przyłbic, rękawiczek jednorazowych oraz płynów do dezynfekcji rąk.

Działanie ma charakter doraźnej odpowiedzi na sytuację pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej, mających bezpośredni kontakt z mieszkańcami, znajdując się w stanie zagrożenia zdrowia i życia w warunkach rozprzestrzeniania się epidemii COVID-19. Tym samym zadanie to ma na celu zapobieganie rozprzestrzeniania się pandemii, ochronę zdrowia i życia osób zagrożonych zakażeniem, zarówno pracowników jak i mieszkańców.

Łączna wartość projektu w latach 2018-2021 wynosi 797 962,00 zł tj. w tym dofinansowanie zewnętrzne maks. 774 023,14 zł. Możliwe do pozyskania koszty pośrednie wyniosą 25% kosztów bezpośrednich, tj. max. 159 592,40 zł.

Wniesienie wkładu własnego jest obowiązkowe i wynika z dokumentacji konkursowej, która określa, iż maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 97,00 %, natomiast wymagany wkład własny Wnioskodawcy do realizacji projektu wynosi co najmniej 3,00 % wartości projektu, zatem środki własne stanowiące wkład pieniężny Samorządu Województwa Opolskiego wyniosą maks. 23 938,86 zł.